

Protokół nr 35/09
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Nowogrodźcu
odbytego 19 lutego 2009 r.

pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej Wilhelma Tomczuka.

Godz. rozpoczęcia – 15:00

Godz. zakończenia – 16:00

Lista obecności radnych *stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Nieobecni radni: Zdz. Łokocki, C. Mozgwa, H. Skrok.

Spóźnione radne: E. Gajewska, B. Wójtowicz.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli Burmistrz R. Relich.

Temat posiedzenia:

1. Przedstawienie projektu pielgrzymki w imieniu mieszkańców Gminy Nowogrodziec do Rzymu.

Cel projektu:

- program,
 - inicjatywa nadania patrona dla miasta,
 - udział chóru „Harmonia”,
 - audyencja generalna władz samorządowych Gminy i Miasta Nowogrodziec u Papieża Benedykta XVI z ks. Dziekanem Krzysztofem Słabickim.
2. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1. Głos zabrał Burmistrz informując, że poprosił o zwołanie wspólnego posiedzenia Komisji celem omówienia inicjatywy przedsięwzięcia związanego z planowaną pielgrzymką do Rzymu władz samorządowych Gminy i Miasta Nowogrodziec. Chciałby, aby Rada w tym przedsięwzięciu uczestniczyła.

Ponadto, na dzień dzisiejszy oficjalnie chórowi „Harmonia” został zaproponowany udział w tej pielgrzymce w formie podziękowania za wieloletnią, społeczną pracę dla gminy oraz promocję.

Następnie Burmistrz odczytał swoje wystąpienie skierowane do Przewodniczącego Rady Miejskiej dotyczące przedsięwzięcia promującego miasto i gminę – pielgrzymki do Rzymu, *które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Dalej przeszedł do szczegółów organizacyjnych przedstawiając program pielgrzymki: od 16 do 24 maja br. (w tym na dojazd do miejsca i powrót), Wenecja, Asyż, Watykan, audyencja generalna, Monte Casino, Loretto, Padwa.

Koszt pielgrzymki wynosi 1450 zł, chciałby aby 2/3 były finansowane ze środków budżetowych, a 1/3 ze środków własnych.

Organizatorem pielgrzymki jest ks. Dziekan Krzysztof Słabicki, a koordynatorem Gminne Centrum Kultury i Sportu w Nowogrodźcu.

Zwrócił uwagę, że rok 2009 dla Polski, dla samorządności jest rokiem rocznicowym, czyli rocznica okrągłego stołu, pierwsze wolne wybory, utworzenie rządu Tadeusza Mazowieckiego i wiele innych wydarzeń.

Równoległe z tą inicjatywą wzorem miasta Bolesławca poddaje pod dyskusję zainicjowanie

działania o nadanie patrona osoby świętej dla Miasta Nowogrodzic.

Zachęcił do dyskusji i poprosił o podjęcie decyzji.

Pytanie, czy Rada widzi taki cel i czy jest to istotne w ocenie Rady i Społeczności Gminy Nowogrodzic. Czy nie przystępuje do tego projektu, bo są jakieś ważne powody.

Na posiedzenie przybyły spóźnione radne E. Gajewska i B. Wójtowicz.

W dyskusji radni opowiedzieli się za propozycją przystąpienia do projektu i poparli wyjazd do Rzymu.

W wyniku głosowania propozycja została przyjęta.

W głosowaniu brało udział 12 radnych, „za” propozycją - 12, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 0.

Ponadto zaproponowali, aby całkowity koszt pielgrzymki dla radnych został sfinansowany w 100% ze środków budżetowych gminy. Natomiast dofinansowanie dla chóru „Harmonia w wysokości 2/3 kwoty.

W wyniku głosowania propozycja została przyjęta.

W głosowaniu brało udział 12 radnych, „za” propozycją - 7, „przeciw” - 1, „wstrzymujących się” - 4.

Ad. 2. Sprawy różne.

Wiceprzewodnicząca H. Pilna w imieniu mieszkańców poruszyła sprawę parkowania koło poczty. Proponuje przesunięcie znaku zakazu zatrzymywania, aby klienci poczty mogli się zatrzymywać.

Burmistrz R. Relich odpowiadając poinformował, że jeżeli poczcie zależy na klientach to może na własny koszt wykonać parking.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Janeczko

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady
Wilhelm Tomczuk